
 

 

 

Seminar für Ausbildung und Fortbildung der Lehrkräfte (Gymn.) 
Fachmodule Mentorenausbildung 2025 – Termine und Anmeldedaten 
 
Alle Veranstaltungen finden in den Räumen des Seminars für Ausbildung und Fortbildung der Lehrkräfte Heidelberg statt. Die mit * 
gekennzeichneten Räume befinden sich in der Außenstelle in HD-Wieblingen (Waldhofer Str. 102), alle anderen Räume im Hauptge-
bäude (HD-Neuenheim, Quinckestr. 69). 
Anmeldungen mit Ihrer persönlichen dienstlichen E-Mail-Adresse an die in der Tabelle genannten Ansprechpersonen bitte bis spätes-
tens drei Wochen vor dem Veranstaltungstermin. 
 

Fach Ansprechperson Termin Uhrzeit Raum 

Geschichte StD‘in Ulrike Falkner 

Kontakt: ulrike.falkner@seminar-heidelberg.de 

Do., 6.2.2025 

 

16.00 – 19.00 Uhr 

 

222 

Informatik StD Sebastian Funke 

Kontakt: sebastian.funke@seminar-heidelberg.de 

Mo., 10.3.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 

 

222 

Französisch StD’in Pia Keßler 

Kontakt: pia.kessler@seminar-heidelberg.de 

Mi., 12.3.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 

 

112 

Physik OStR’in Dr. Elisabeth Kraus 

Kontakt: elisabeth.kraus@seminar-heidelberg.de 

Do., 20.3.2025 14.00 – 17.00 Uhr W12 * 

Deutsch Prof’in Elke Anastassoff 

Kontakt: elke.anastassoff@seminar-heidelberg.de 

Di., 25.3.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 

 

007 

Mathematik Prof. Eike Schätzle 

Kontakt: eike.schaetzle@seminar-heidelberg.de 

Mi., 26.3.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 222 

Chemie OStR’in Dr. Iris Dörmann 

Kontakt: iris.doermann@seminar-heidelberg.de 

Fr., 28.3.2025 

 

13.00 – 16.00 Uhr 

 

W13 * 

 

Religion, kath. StD Bruno Strnad 

Kontakt: bruno.strnad@seminar-heidelberg.de 

Mo., 31.3.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 

 

211 

 



 

 

Englisch StD’in Susanne Mußmann 

Kontakt: susanne.mussmann@seminar-heidelberg.de 

Mo., 31.3.2025 

 

14.30 – 17.30 Uhr 

 

110 

 

Musik StD Dr. Jörg Breitweg 

Kontakt: joerg.breitweg@seminar-heidelberg.de 

Mi., 2.4.2025 9.00 – 12.00 Uhr 210 

Latein StD Roland Riegler 

Kontakt: roland.riegler@seminar-heidelberg.de 

Mi., 2.4.2025 14.00 – 17.00 Uhr 110 

Biologie StD’in Dr. Karin Bruckner 

Kontakt: karin.bruckner@seminar-heidelberg.de 

Mi., 2.4.2025 15.00 – 18.00 Uhr W01 * 

Philosophie/Ethik StD Ferdinand Schmidt 

Kontakt: ferdinand.schmidt@seminar-heidelberg.de 

Do., 3.4.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr  223 

Sport StD Matthias Harbarth 

Kontakt: matthias.harbarth@seminar-heidelberg.de 

Do., 3.4.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 318 

 

Geographie StD’in Claudia Sommer 

Kontakt: claudia.sommer@seminar-heidelberg.de 

Mo., 7.4.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr W06 * 

Spanisch StD’in Dr. Claudia Rogall 

Kontakt: claudia.rogall@seminar-heidelberg.de 

Mi., 9.4.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr  

 

010 

Religion, ev. StD Wolfgang Kasper 

Kontakt: wolfgang.kasper@seminar-heidelberg.de 

Mo., 19.5.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 

 

211 

 

Gemeinschafts-
kunde/Wirtschaft 

StD Dr. Markus Kohlmeier 

Kontakt: markus.kohlmeier@seminar-heidelberg.de 

Mo., 19.5.2025 

 

16.00 – 19.00 Uhr 

 

110 

Italienisch OStR’in Ursula Bergerfurth 

Kontakt: ursula.bergerfurth@seminar-heidelberg.de 

Mi., 21.5.2025 

 

14.00 – 17.00 Uhr 

 

318 

 

 


